
                       
 
 

Rinnovo collegio raffreddamento conflitti  

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO  
 DIREZIONE GENERALE 

Riva di Biasio – Santa Croce, 1299 - 30135  VENEZIA 
Ufficio III – Personale della Scuola 

 
MIUR/AOODRVE/UFF.III/1209/A13                                        Venezia,   3 febbraio  2015 
 
 

IL  DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO l’art. 4, comma 4 (lettera c) del CCNL del Comparto Scuola sottoscritto il 29.11.2007 
che prevede che, in sede di contrattazione integrativa regionale, siano disciplinate le procedure 
di raffreddamento dell’eventuale conflittualità contrattuale generatasi a livello di istituzione 
scolastica; 
VISTO il Contratto Integrativo Regionale (C.I.R.) sottoscritto in data 7 luglio 2008; 
VISTO il decreto del  Vice Direttore Generale dell’USR Veneto prot. n. 954/A13 del 21 gennaio 
2014  con cui si è provveduto a rinnovare la composizione del  Collegio di raffreddamento dei 
Conflitti; 
CONSIDERATA la necessità di rinnovare la composizione del Collegio; 
ACQUISITA la disponibilità dei componenti designati dallo scrivente, 
 

DECRETA 
 

Art. 1  
Il Collegio per il raffreddamento dei conflitti sorti nella contrattazione di Istituto, previsto 
dall’art. 4, comma 4 lettera C del CCNL 29.11.2007 e dall’art. 3 del C.I.R. sottoscritto il 7 luglio 
2008, è così composto: 
 

Parte pubblica 
 

Presidente  Dott.ssa Daniela  Beltrame - Direttore Generale Ufficio Scolastico Regionale   
  
o, su delega,  
 
Dott.ssa Rita Marcomini    Dirigente Ufficio 3 -  Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
      
 
Componenti effettivi 
 
Dott.ssa Rita Marcomini     Dirigente Ufficio 3 -  Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

Dott.ssa  Barbara Sardella  Dirigente Ufficio 2 -  Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto  

Dott. Luigi De Perini           Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo 2,  Chioggia/VE 

Dott. Paolo Rigo                 Dirigente Scolastico ISISS Casagrande, Pieve di Soligo/TV 

 

Componenti supplenti  
 
Dott. Domenico Martino - Dirigente Ufficio scolastico territoriale di Venezia e Dirigente 

reggente Ufficio scolastico territoriale di Vicenza 

Dott. Giorgio Corà      - Dirigente Ufficio scolastico territoriale di Treviso  e Dirigente reggente 
Ufficio scolastico territoriale di Belluno; 

USR VENETO -  Direzione Generale  - Ufficio III  (Riva di Biasio  1299  - 30135  Venezia) 
   tel. 041 2723-127/130/131/132 -  fax 041 2723118  -  e- mail:  ufficio3.veneto@istruzione.it 

 

1



                       
 
 

Rinnovo collegio raffreddamento conflitti  
USR VENETO -  Direzione Generale  - Ufficio III  (Riva di Biasio  1299  - 30135  Venezia) 

   tel. 041 2723-127/130/131/132 -  fax 041 2723118  -  e- mail:  ufficio3.veneto@istruzione.it 
 

2

Dott. Paolo Jacolino  -    Dirigente Ufficio scolastico territoriale di Padova;   

Dott.ssa Paola Rizzo -     Dirigente Scolastico I.C. Paese/TV 

Dott. Fortuna Antonio –  Dirigente Scolastico I.C. Marconi, Altavilla Vicentina/VI 

 
Parte sindacale 

 
Componente effettivo              prof. Salvatore Mazza, o suo delegato, 
FLC-CGIL 
Componente effettivo              prof.ssa Teresa Merotto , o suo delegato, 
CISL Scuola 
Componente effettivo              prof. Giuseppe Morgante, o suo delegato, 
UIL Scuola 
Componente effettivo              prof. Elisabetta Capotosto, o suo delegato, 
SNALS CONFSAL 
Componente effettivo              prof. Livio D’Agostino, o suo delegato 
GILDA UNAMS 

 
 

Art. 2 
Il Collegio è validamente costituito se risultano presenti la metà più uno dei componenti in 
carica (almeno tre della parte pubblica e almeno tre della parte sindacale) e le decisioni, per 
essere valide, devono essere assunte con voto favorevole di almeno tre componenti della parte 
pubblica e almeno tre componenti della parte sindacale. 

 
 
Le funzioni di segreteria sono svolte da persona scelta dall’Amministrazione. 
 
 
      IL  DIRETTORE GENERALE 
        f.to   Daniela Beltrame  
 
 
 
Ai Sigg.ri Componenti il Collegio 
 
Ai Dirigenti UST Veneto 
 
Alle Istituzioni Scolastiche 
del Veneto tramite sito internet USR Veneto 


